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AKTIVET AFATSHKURTRA

BILANCI KONTABEL 31 DHJETOR 2013

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhés
31.12.2012

i

Aktive monetare

26,514,550

405,472

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

3,266,822

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té ark&tueshme

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

4,507,600

3,266,822

4|Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv)Materiale iventariale

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

[$4)

Aktivet biologjike afatshkurtra

[=2]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

31,022,150

3,672,294

AKTIVET AFATGJATA

=

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(ii) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

11,739,000

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

3,670,829

7,584,913

Totali 2

3,670,829

19,323,913

wW

Aktivet Biologjike afatgjata

D

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

w

Kapital aksionar i papaguar

[o2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

3,670,829

19,323,913

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

34,692,979

22,996,207

A

I



STUDIO REBUS " sh.p.k Tirané. K82408008F
BILANC!I KONTABEL 31 DHJETOR 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhés
31.12.2012

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

w

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

309,000

22,000

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

738,423

1,429,620

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

1,922,018

330,562

(iv) Hua té tjera

24,997,083

19,970,363

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

27,966,524

21,752,545

H

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

(5,

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (l)

27,966,524

21,752,545

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

IS

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI | DETYRIMEVE

1l

KAPITALI

-

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduara )

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (pérdoret vetém né PF té

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

1,143,662

(855,883)

O JOo | |IN|JOo|lo|ld |w]N

Fitimi (humbja) e vitit financiar

5,482,793

1,999,545

TOTALI | KAPITALIT (Ill)

6,726,455

1,243,662

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

34,692,979

22,996,207




.E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1é klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

._STUDIO REBUS “ sh.p.k, Tirané.

2013

. L - Lo Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31.12.2012
1|Shitjet neto 1" 9,819,860 4,665,210
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekd. - -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proges - g
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 14 (1,216,069) (477,975)
5|Kosto e punés 1 -
Pagat e personelit (1,440,000) (1,555,000)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (240,480) (259,686)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (954,724) (63,138)
7|Shpenzime té tjera - -
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (3,851,273) (2,355,799)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5,968,587 2,309,411
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare q - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (41,678) (67,934)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 188,200 9,391
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 (20,804) (26,236)
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 125,718 (84,779)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 6,094,305 2,224,632
611,511 225,087
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 609,431 222 463
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 5,482,793 1,999,545
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara = s




Interesi i arkétuar

Fluksi _monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

| fitimi para tatimit

Rregullime pér:

W/ﬁ\mor‘[izimin

Te 7ar§:l7hura avanc etj

Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga inyestimet
Shpgnzime pér inte[ggar

Rritje/rénie né tepricén inventarit

Tatim mbi fitimin i paguar -

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Té ardhura nga shitjg e pajisjeve

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Blerjaﬁg gl}ﬂ/ﬁyg af@jgta materiaE )

p[\{[qendét e arkétqar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Dividendst e paguar

Fluksi monetar nga veprimtarité finapgiafe
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

VRritje/rénief né tepricén e dgt!riinel/e. pér tu paguar nga aktiviteti

i F{ritje/rénig né tepricén e kérkesayg Eé arkétqeshme nga aktivitfegi, si dhe kérkg

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Shénime

Viti raportues

BILANCI KONTABEL 31 DHJETOR 2013

Viti paraardhés

31.12.2013 31.12.2012
| sasaresfl 1099545
) 15,653,084 7 63,138
) a e 0
_— = E— ,0,
= B S 0
3 L (1,240,778)| (1,649,382)
(1,473,182) 924,335
0
0
0 0
18,421,917 1,337,636
- -
0 7 0
7 o JI 0 0
,,,,,,, IS ;
3 M i 0
R, S =
0 0
0
7,687,161 (1,387,684)
0 0
0 0
7,687,161 (1,387,684)
26,109,078 (50,048)
26,109,078 (50,048)
| aosarz| 455,520
26,514,550 405,472
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Shogéria: STUDIO REBUS sh.p.k.
N.I.P.T.: K82409008F

Shenime per Plotesimin e Pasqyrave Financiare te Vitit 2013

Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjithe dokumentacionit ge
pasqyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2013

Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare:

A. Per aktivet:

B. Per

Ne zerin 11, Aktive monetare, me shumen 26.514.550 lek eshte perfshir
gjendja e llogarive bankare per 26.378.598 lek dhe te arkes per 135.952 lek,
me date 31.12.2013;

Ne zerin I3i, Llogari/Kerkesa te arketueshme, eshte perfshire vlera e klienteve
giendje te pa arketuara me 31.12.2013 per 4.507.600 lek, per te u arketuar
gjate vitit 2014,

-Ne zeri2(iii),iii) .Aktive afat gjata materiale jane paksuar me shumen lek
15.653.083 lek e cila perbehet me shumen lek 954.723 lek Amortizimi vitit
2013 dhe ne zerin (ii) eshte paksuar me shumen lek 11.739.000 lek perfshihet
vlera e Nderteses dhe ne zerin (iii) eshte paksuar me vleran e mbetur te
Mjeteve te transportit me shumen 2.959.360 lek jane bere sistemimet me
llogarin e pronarit mbasi jane prone e pronareve dhe jo e shogqeris.

Pasivet:

Ne zerin I3i, Te pagueshme ndaj furnitoreve per 309.000 lek, eshte inventari i
faturave te palikujduara deri me date 31.12.2013;

Ne zerin 13ii, Te pagueshme ndaj punonjesve, eshte detyrimi qe shogerija ka
ndaj punonjesve per Pagat deri 31.12. 2013 per 738.423 lek.

Ne zerin 13iii, Detyrime Tatimore per 1.922.018 lek, eshte detyrimi ge shogerija
ka ndaj Tatimeve me 31.12.2013 per Sigurime Shogerore e Shendetesore
33.480 lek , T.A.P. 12.000 lek, tatim fitimi 527.103 lek dhe tvsh 1.349.435 lek;



- Sqarojme se tatim fitimi i vitit 2013 sipas bilancit vjetor rezulton 611.511 lek
ndersa pagesat jane bere gjate vitit ushtrimor 2013 lek 84.408 ,ne Janar te vitit
2014 jane paguar shuma lek 184.408 lek ( Detyrimi Gushte —Dhjetor 2013
paguar Janar 2014)dhe diferenca per 342.695 lek paguar me Bilancin .

- Ne zerin 13iv, Hua te tjera, eshte detyrimi ngaj ortakeve te Shogerise ne vleren
24.997.83 lek me 31.12.2013.

C. Te ardhurat dhe Shpenzimet:

Te ardhurat jane realizuar nga afarizmi,

- Sherbime e projektime 9.819.860 lek
- nga kembimi valutore 188.200 lek
TOTALI TARDHURAVE 10.008.060 LEK

Shpenzimet jane ne funksion te aktivitetit si vijo;

’

-Shpenzime noterizime e shtypshkrime 96.740 lek
- Shpenzimeper projektime 711.593 lek
- Shebime financiare 120.000 lek
-Shpemzime telefonike 262.616 lek
-Taksa vendore 25.120 lek
-Taksa Vendore tje 20.804 lek
-Shpenzime bankare 41.678 lek
-Paga 1.440.000 lek
-Sigurime shoq . &. Shendetesore 240.480 lek
-Amortizime 954.724 lek
TOTALI SHPENZIMEVE 3.913.755 LEK

Per efekt fiskal ne llogaritjen e tatim fitimit eshte mare parasysh edhe korrektimi ne
rritje i fitimit me shpenzimet e pa zbriteshme per lek 20.804 lek .

Tirane, 20/02/2014

Administrator
| REDMAN TOSKA




